Dñica .ij. quadragesime

nō est iste. Qua puritate angel^o Lu
ce. j. sibi dixit. Ave grā plena. Et
bñ plena. qz vt Iero. ait. Letis p p.
tes pstatz Marie nō se tota insudit
plenitudo grē. Quintū genus ar
morū dicif humiliatiōis. quo gene
re vsus est dñs nr de q. lxxiij. di. c.
dñs: Ciprianus ait. Dñs nr iesus
xps rex z iudex vsqz ad passiōis diē
seruauit honore pōtificibus: qzuis
illi nec timore dei: nec agnitionem
xpi seruassent. Mas cū leprosu mū
dasset dixit illi. vade z oñde te sacer
dotibus z offer donū. Humiliatez
nos humilis docuit. sacerdotē ad
huc appellās quē sciebat esse sacri
legū. Itē subdit passiōi cū alapas
accepisset et ei diceret Sic respon
des pontifici. nil ille contumeliose
locutus est in psonā pontificis: sed
sic magis innocētā suā tutatus est
dicens. Si male locutus sum expro
bra de malo: si autē bene: cur me ce
dis? Que oia ab eo ideo facta sunt
humiliter atqz patiēter vt nos hui
litatis atqz patientie haberem^o exē
plum. hec ille. Quo armorū gene
re tātā grām acquisiuit z pseruauit
vt paulus ad Collo. j. dicat In ipso
placuit oēm plentiudinē diuinita
tis inhabitare. Cñ ioh. j. dñ. ver
bū plenū gratie. Ecce igit in pñti
arum sunt arma iusticie. O felix il
le qui talibus armis ornatus imo
munitus inuacuū grām dei nō re
cipit: quibus bonū debite ordinatū
de quo in exordio diximus: opera
ri nō desinit. quē quinqz modis sñ
varias grē diffinitiones dñs orna
uit. qui bñ cogitando: bene loquē
do: bene audiendo: bñ opando: bñ
pctā detestādo se habere gratiam

oñdit. qui huiuscemodi armis gra
tiam acquisiuit z cōseruauit. hic ta
lis in pñti sclo gratiose viuit z in fu
turo regno feliciter gaudebit. Qd
regnū ex grā nobis pstat dignet
noster natura et grā filius. Qui cūz
patre et spū. s. viuit z regnat deus p
infinita secula seculorū. Amē. Qui
grā ductus est in desertū: et tenta
tus gratia fuit liberatus. vt in ho
dierno euāgelio legitur qd Math.
iij. ca. scriptum est.

Dñica scda quadragesime de p
fectione vite xpiane Sermo. xv.

Ratres ro

gamus vos et obsecra
mus in dño iesu vt quē
admodum accepistis

a nobis quō oporteat vos ambula
re et placere deo: sic et ambuletis
vt abundetis magis. j. ad Thesal.
iij. ca. hec verba scribunt. Pro ex
ordio huius sermōis querit a doct.
En possumus sine pctō iurare? Et
dicūt q iurare sñm Aug. in quodaz
sermone de periurio: est deuz testē
inuocare. Unde in lege veteri iura
bant. viuit dñs z viuit anima mea
hec faciat mibi deus z hec addat.
xxij. q. j. Et iurabūt. In primitiua
no ecclia dicebant. Testis sit mihī
deus. item in aia mea. vel corā deo
loquor. et huiusmodi. xxij. q. j. Si
pctm. Hodie sic iurat. per deuz. Si
deus me adiuuet. p istas reliquias.
Per ista scā dei euangelia. z huius
modi. xxij. q. v. De parētela. Et di
cit inno. q modica differentia est
sic et sic iurare. qz licitū est iurare tā
per creatorē qz per creaturas. Mō
mo ratione originis. qz iuramentū

fuit introductū ex fide. quio hoies credūt habere deū infallibilē veritatē z pmissione. Unde ppter eius honorē iurare permittit ne per idola iuraret. xxij. q. j. Considera. Et si iuratur per creaturas aut per euāgelia et hmōi. hoc est quia in ipsis relucet veritas diuina. Scdo ratione veritatis cognitōis. xxij. q. j. Si peccatur. Tertio ratione defecti manifestatiōis. quia hoies cognoscere nō possunt cordiū occulta neq; futura neq; abscondita. Concor. in hoc Alex. de ales in. iij. f. Bonauen. z Richar. ibidē di. xxxix. et Tho. 2^a 2^c. q. xcix. arti. j. et. ij. Et si Math. v. et extra de iureiu. Et si xps: prohibet iuramētū. dī q; hoc est nō q; nō sit licitū per creaturas iurare inquantū in eis diuina virt^o relucet: sed ne eis diuina reuerētia adhibeat. vt Jero. dicit ibidē. Sic per caput. si quis p capillū. xxij. q. j. clare mōstrat. Clerū ad hoc q; iuramētū sine pctō fiat tria requirunt que Jere. iij. habent. vbi dī. Jura bitis viuit dñs in veritate iudicio z iusticia. extra. eo. Et si xps. xxij. q. j. Et iurabūt. Unā apls paulus cū siluano et Thimoteo thessalonicēsi bus scribētes ad eorū vtilitatē dicit Rogam^o vos simpliciter pmo supplicando. et obsecramus. i. ob sacra videlicet dñi passionē rogamus. q; sunt verba pposita et pncipiū hui^o pntis eple declarande ¶ In q; tres vtilis. questiones de pfectiōe vite xpiane querūtur. Prima est de xpiani pceptoz pfecta obseruatiōe. v3 An qui pfecte diligit deū obseruet oīa que de necessitate et pfectione salutis existūt. Scda de supius

pfecta scificatiōe. v3 quō debet xps: anus scificare seipm septē affectibus. ibi. hec est voluntas dei scificatiō nra. Tertia. z vltima est de proximi pfecta dilectione. v3 q; sit pfecta dilectio proximi z quō demonstrat. ibi. ne qs subgrediat z reliq;. ¶ Questio prima. An qui pfecte diligit deū obseruet oīa q; de necessitate z pfectiōe salutis existūt

q; Verit a doctoribus. An qui pfecte diligit deū obseruet oīa que de necessitate et pfectiōe salutis existunt? Ad qd breuiter dicunt q; sic Qm primū qd est de necessitate et pfectione salutis est pceptorū obseruatiō: iuxta illud Math. xix. Si vis ad vitā ingredi serua mādata. Dilectio aut dei finis est pceptorū. vnde Math. xxij. dī. Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo: z ex tota aīa tua: et ex tota mēte tua: hoc est maxmū et primū mandatū: cū in eo primo cōtineant tria pcepta prime tabule. vt per totū cor intelligamus primū pceptū. v3: Nō habebis deos alienos. Per totā aīam: scdm pceptū. Non assumes nomē dei tui in uanū. Per totā mēte. tertiu pceptū. Memeto vt diē sabbati scifices. Et qz. j. Jo. iij. scriptū est Hoc mandatū habemus a deo vt qui diligit deū diligat et fratrem suū ideo in dilectione dei cōtinent oīa pcepta proximi. v3 vt eivelim^o bonū pmo. vñ honora patrē tuū et matrē tuā. per quos oīs primus: vt Alex. de ales in scda parte dicit intelligitur. Deinde vt ei nolimus malū neq; ope in psona propria. Hinc dat vnū pceptū. Nō occides neq; ope